

## قمیز شاه در فسادستیزی: دوره ای که آفتابه دزد می گرفتند، گذشت!

۲۸ آذر ۱۳۹۴ ساعت ۹:۳۴

درحالی که اطرافیان شاه از جمله اشرف پهلوی خواهر دوقلوی وی از جمله بزرگترین مفسدان اقتصادی بودند شاه مدعی است که با مفسدان برخورد می کند و فقط آفتابه دزدها را نمی گیرند بلکه متنفدین و آدمهای بانفوذ هم از چنگال قانون در امان نیستند!

جوان و تاریخ:فساد مالی یکی از جنبه‌های قابل بررسی رژیم فاسد پهلوی است؛ در حالی که مردم ایران در فقر زندگی می کردند و از امکانات اولیه برای زندگی هم برخوردار نبودند، پول‌های نفت و درآمدهای دیگر کشور صرف عیاشی‌ها و خوشگذرانی‌های شاه و خاندان وی می شده است.

فساد مالی در دوران پهلوی همواره وجود داشته است ولی فسادی که بعد از افزایش قیمت نفت سال ۱۹۷۴ (۱۳۵۳) در ایران پدیدار شد، مساله ای بود فراتر از همه آنها و جدا از تمام معیارهای قابل قبول.

پورسانت‌ها و زد و بند با مقاطعه کاران داخلی و بین‌المللی توسط دربار و اطرافیان شاه چیزی بود که بر هیچ کس پوشیده نبود؛ به طوری که فریدون هویدا در ارتباط با فساد مالی حاکم در خانواده شاه چنین می نویسد: «فسادی که درون دربار شاه وجود داشت حقیقتاً ابعاد وحشتناک به خود گرفته بود، برادران و خواهران شاه به خاطر واسطگی برای عقد قرارداد بین دولت ایران و شرکت‌هایی که گاه خودشان نیز جزو سهامداران عمده آنها بوده حق‌العمل‌های کلانی به چنگ می آوردند.

گرفتاری اصلی در این موضوع فقط مساله رشوه خواری یا دریافت حق کمیسیون توسط خانواده سلطنت نبود؛ بلکه اقدامات آنها الگویی برای تقلید دیگران می شد و به صورت منبعی در آمده بود که جامعه را در هر سطحی به آلودگی می کشانید.

در مراسم سلام عید مبعث شاهنشاه در صف مطبوعات فرمودند: مطبوعات باید بمردم هشدار بدهند که:

# انحراف در امور مالی پاسخش زندانست

دوره‌ایکه آفتابه دزدها را میگرفتند و متنفذین از تعقیب مصون میمانند گذشت  
• اینکه برای زنان فرصتی پیش آمده تا استعداد سهفته خود را بروز دهند  
انقلاب ماشوخی بردار و کاغذی نیست که بتوان آنرا مطالعه کرد و دور انداخت  
• اقدامات اخیر و نوابغ ششگانه منطبق با روح اسلام بوده است

## اطلاعات

سال ۳۸ - یکشنبه ۲۴ آذرماه ۱۳۴۲ - شماره ۱۲۶۱ - یکشنبه ۲۴ آذرماه



دکتر جهانگیر صالح رئیس دانشگاه ضمن عرض تبریک گرامی از طرف هیئت‌مدیره دانشگاه تهران با اعضاء و اساتاد

### دودانش آموز در آ

این دونفر عازم قله توجال بودند ولی در یکی از دانش آموزان که از مرگ نجات یافته میگوید عارفی سه بار در تاریکی فریاد زد و بعد برای همیشه صدایش خاموش شد

طرز سه روز تعلیم گمشده تو دانش آموز گویید هنگام صعود قله توجال در ارتفاعات البرز با افسردگی شدید و بران رف خشک شدند و جان خود را از سر کوهنوردی گزاشتند. مشروح جریان طبق گزارش خبرنگار ما در شماره ۱۲۶۱ از اینقرار است.

## سارقین پسر فرانک سیناترا ادست

پلیس تمام ۲۴۰ هزار دلار پولی را که فرانک سیناترا بدزد



## قرعه‌گشی مشمولین

بموجب اعلامیه نظام وظیفه  
لیسانسیه و دکتر روز سیام اذر انجام میشود  
• متولدین سالهای ۱۲۹۵ قومی مراجعه و اظهار می‌دارند که تا پایان ۱۳۱۱ به فرمان شاهنشاه معاف هستند  
شناسنامه آنها معرک معافیتشان است  
موجب فرمان انظورشهرت همانون شاهنشاه بزرگ ارتشگران از اعشار

هیچ فردی در هر مقامی موقعیت حتی اگر سابقه جوانمردانی هم داشته باشد از کوچکترین انحرافش اجتناب نخواهد شد  
• مبلغین مذهبی باید در دانشگاه اسلامی با اصول و مفاهیم مذهب آشنا شوند و برای تشکیل این مرکز اسلامی مطالعات لازم خواهند شد

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۱۷۰۳/گذشت-گرفتند-می-دزد-آفتابه-دوره-فسادستیزی-شاه-قمپز>